

Protokół nr LX/13

z przebiegu LX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 23 września 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni (pełna frekwencja), Andrzej Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały sprawie przystąpienia z Powiatem Zielonogórskim do zadania inwestycyjnego (druk nr 262).
3. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia drogi położonej na terenie miasta Nowogród Bobrzański do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu (druk nr 263).
4. Zamknięcie obrad.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca rady pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 17:00 sesję słowami: „Otwieram LX sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad LX sesji Rady Miejskiej. Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.

Do pkt 2. Podjęcie uchwały sprawie przystąpienia z Powiatem Zielonogórskim do zadania inwestycyjnego (druk nr 262).

Projekt uchwały przedstawił M.Cygan. Uchwała przewiduje wspólną z Powiatem Zielonogórskim realizację budowy zjazdu z drogi powiatowej nr 3601F (ul. Kościuszki w Nowogrodzie Bobrzańskim) na teren Gimnazjum Publicznego w Nowogrodzie Bobrzańskim wraz z przebudową zjazdów publicznych oraz chodnika. Inwestycja ma być realizowana w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Zarząd Powiatu zadeklarował wolę współfinansowania zadania w kwocie 10.000 zł.

W otwartej dyskusji głos zabrali radni:

R.Milto – zapytał o koszt realizacji całego zadania tj. czy będzie wykonane utwardzenie dodatkowego zjazdu (w kierunku biblioteki i sali rehabilitacyjnej) oraz, czy mamy na to zadanie środki w budżecie gminy?

M.Cygan – koszt wykonania samego zjazdu to 40 tys. zł. Staramy się o pozyskanie dofinansowania z programu „Schetynówek” oraz będziemy realizować tę inwestycję przy wsparciu finansowym Powiatu Zielonogórskiego. Przy okazji realizacji inwestycji chcemy rozwiązać problem z odprowadzeniem

wód opadowych spływających z ul. Kościuszki na teren posesji prywatnej. Nawierzchnia zjazdu oraz drogi wewnętrznej zostaną utwardzone i odpowiednio wyprofilowane.

A.Dulska – czy w kwocie 40 tys. zł mieści się również koszt wykonania dokumentacji?

M.Cygan – dokumentacja jest już wykonana.

T.Sawicki – czy kwota 10 tys. zł zadeklarowana przez Powiat, jest zabezpieczona w ich budżecie na ten cel?

M.Cygan – powiat podjął już stosowną uchwałę w sprawie wydzielenia środków na realizację inwestycji.

K.Noga – czy będzie wykonany parking przy salce rehabilitacyjnej ?

M.Cygan – w miarę możliwości postaramy się poprawić nawierzchnię.

Ponieważ więcej pytań nie zgłaszano, przewodnicząca S.Jawornicka odczytała treść uchwały i poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XL/251/13 została przyjęta.

Do pkt 3. w sprawie: zaliczenia drogi położonej na terenie miasta Nowogród Bobrzański do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu (druk nr 263).

Projekt uchwały wiąże się z uchwałą podjętą wcześniej w pkt.2 i umożliwi staranie się o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zadania związanego z budową zjazdów z ul. Kościuszki. Przewodnicząca S.Jawornicka odczytała treść uchwały, pytań radni nie zgłosili, więc poproszono przewodniczących komisji o przedstawienie opinii.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XL/252/13 została przyjęta.

Do pkt 4. Zamknięcie obrad.

Radny Z.Klim – zgłosił, że przy drodze prowadzącej do Białowic leżą hałdy betonu.

Przewodnicząca poinformowała, że następne posiedzenia zaplanowano na: 1 października br. - wspólne posiedzenie komisji, 4 października br.- sesja rady.

Burmistrz poinformował o udziale, w dniu dzisiejszym, w konferencji na temat utrzymania rzek Bóbr i Kwisy na terenie województwa lubuskiego, która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Szprotawie. Udział w spotkaniu wzięli m.in. wojewoda lubuski, prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, wóldarze gmin położonych nad tymi rzekami, a także specjaliści w dziedzinie gospodarki wodnej. Dyskutowano, jak skutecznie bronić miejscowości położone nad Bobrem i Kwisą przed powodzią oraz wspólnie rozwiązywać problemy stwarzane przez rzeki, a jednocześnie o możliwościach rozwoju dla regionu jakie stwarzają.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 17:30 przewodnicząca rady Stefania Jawornicka zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady LX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

PRZEWODNICZĄCA RADY

mgr Stefania Jawornicka